

Rot- und Rosé-Weine			Preis in Euro	
Nr.	Jahr	Rebsorte / Beschreibung	0,75Ltr.*	1,0 Ltr.
1	2021	<b>Merlot Rotwein trocken</b> Qualitätswein samtig, rubinrot 12,5%vol Alk	4,25€ (5,67€je l)	4,70€
2	2022	<b>Pfälzer Landwein</b> Rotwein trocken angenehme Frucht 11,5%vol Alk		4,15€
4	2022	<b>Portugieser Rotwein</b> Qualitätswein halbtrocken samtig, fruchtig 11,5vol Alk		4,25€
5	2022	<b>Portugieser Weißherbst</b> Qualitätswein trocken milde Säure, Rose 11,5%vol Alk		4,25€
6	2023	<b>Portugieser Weißherbst</b> Qualitätswein lieblich milder Rose 10,5%vol Alk		4,25€
7	2021	<b>Dornfelder Rotwein</b> Qualitätswein trocken kräftig dunkelrot 12,5%vol Alk	4,40€ (5,87€je l)	
8	2021	<b>Dornfelder Rotwein</b> Qualitätswein halbtrocken dunkelrot ausdrucksvoll 11,5%vol Alk	4,40€ (5,87€je l)	
10	2021	<b>Dornfelder Rotwein</b> Qualitätswein lieblich mild , vollmundig 11,0%vol Alk	4,40€ (5,87€je l)	
19	2022	<b>Merlot Rotwein halbtrocken</b> Deutscher Landwein - Rhein samtig, rubinrot 11,0%vol Alk		4,40€
20	2021	<b>Merlot Rotwein lieblich</b> Deutscher Landwein - Rhein samtig, süffig rubinrot 10,5%vol Alk		4,40€
9	2022	<b>Blauer Spätburgunder Rotw.</b> halbtr. Qualitätswein 0,75l ist 2021er samtig, süffig rubinrot 11,5%vol Alk	4,25€ (5,67€je l)	4,70€
11	2022	<b>Spätburgunder Rotwein</b> trocken Qualitätswein 0,75l ist 2020er feinrassiger Burgunder 12,0%vol Alk	4,25€ (5,67€je l)	4,70€
12	2022	<b>Cuveé Janin Rotwein QbA</b> Cabernet Mitos u. Acolon trocken, mit Eichenote 12,0%vol Alk	4,90€ (6,53€je l)	
13	2022	<b>Cuveé Ralf Rotwein</b> Qualitätswein halbtr. fruchtig abgerundet 11,5%vol Alk	4,40€ (5,87€je l)	
15	2021	<b>Regent Rotwein</b> Qualitätswein trocken samtig, kräftig, dunkelrot 12,5%vol Alk	4,35€ (5,80€je l)	

Nr.	Jahr	Rebsorte / Beschreibung	0,75l.*	Preis	1,0l
16	2022	<b>Acolon Rotwein</b> Qualitätswein trocken kräftig, dunkelrot 12,0%vol Alk	4,40€ (5,87€je l)		
14	2020	<b>Spätburgunder Auslese</b> Prädikatswein trocken samtröt, voluminös 15,0%vol Alk	5,40€ (7,20€je l)		
18	2020	<b>Dornfelder Rotwein Classic</b> QbA 12,5%vol; 8,0g/l Rz. mit dem Duft der Eiche	4,70€ (6,27€je l)		

### Trockene Weißweine

24	2022	<b>Pfälzer Landwein</b> blumig, angenehme Säure 11,5%vol Alk		4,00€
30	2022	<b>Müller Thurgau</b> Deutscher Landwein - Rhein blumig, milde Säure 11,0%vol Alk		4,10€
32	2022	<b>Kerner</b> Deutscher Prädikatswein Kabinett fruchtig, wenig 12,0%vol Alk		4,20€
34	2022	<b>Riesling</b> Qualitätswein rassig, spritzig 11,5%vol Alk		4,30€
36	2022	<b>Weißburgunder</b> Deutscher Prädikatswein Kabinett spritzig, angenehm herb 11,5%vol Alk	4,10€ (5,47€je l)	4,45€
69	2022	<b>Chardonnay</b> Kabinett angenehme Frucht 12,5%vol Alk	4,15€ (5,53€je l)	4,50€
72	2022	<b>Grauer Burgunder</b> Qualitätswein Classic angenehmer Burgunder 12,5%vol Alk	4,35€ (5,80€je l)	
76	2023	<b>Gewürztraminer</b> Deutscher Prädikatswein Kabinett fruchtig-würzig, 12,0%vol Alk	4,35€ (5,80€je l)	
78	2022	<b>Chardonnay</b> Qualitätswein trocken mit dem Duft der Eiche 12,0%vol Alk	4,65€ (6,20€je l)	
75	2023	<b>Sauvignon Blanc</b> Deutscher Prädikatswein Spätlese spritzig, fruchtig 13,0%vol Alk	4,75€ (6,33€je l)	

Nr.	Jahr	Rebsorte / Beschreibung	0,75l.*	Preis	1,0l
<b>Halbtrockene Weißweine</b>					
44	2022	<b>Müller Thurgau</b> Deutscher Qualitätswein blumig, zart 11,0%vol Alk			4,15€
45	2023	<b>Grüner Silvaner</b> Deutscher Landwein - Rhein fruchtig 11,5%vol Alk			4,10€
46	2022	<b>Riesling</b> Deutscher Landwein - Rhein fruchtig, spritzig 11,0%vol Alk			4,25€
74	2023	<b>Weißburgunder</b> Deutscher Prädikatswein Spätlese spritzig, feinherb 12,0%vol Alk	4,95€ (6,60€je l)		
80	2022	<b>Sauvignon blanc</b> Deutscher Prädikatswein Spätlese würzig, ,fruchtig 12,5%vol Alk	4,75€ (6,33€je l)		

### Liebliche Weißweine

50	2022	<b>Morio Muskat</b> Deutscher Qualitätswein mild angenehm würziges Aroma 10,5%vol Alk			4,15€
54	2023	<b>Kerner</b> Deutscher Landwein - Rhein fruchtiges Aroma 11,0%vol Alk			4,15€
58	2022	<b>Weißburgunder</b> Deutscher Landwein - Rhein fruchtig - spritzig 10,0%vol Alk			4,35€
96	2021	<b>Grauburgunder</b> Deutscher Landwein - Rhein fruchtig, 10,5%vol Alk	4,55€ (6,07€je l)		

### Unsere Spezialitäten

101		<b>Riesling Sekt brut</b> Traditionelle Flaschengärung trockener als trocken 12,5%vol Alk	7,70€ (10,27€je l)		
102		<b>Riesling Sekt trocken</b> Trad. Flaschengärung 12,5%vol Alk	7,70€ (10,27€je l)		
103		<b>Feiner Hefebrand</b> 42% vol 0,7 l	8,45€ (12,07€)		

## Probiersortimente

- 111 12 verschiedene trockene und halbtrockene Weine mit den Nr.1,4,5,8,11,34,36,69,44,45,72,75 zum Probierpreis von  
4,75€/l **48,70€** anstatt 51,30€
- 112 12 halbtrockene und liebliche Weine mit den Nr. 4,6,9,10,13,20,44,54,58,74,80,96 zum Probierpreis von  
4,78€/l **50,20€** anstatt 52,85€
- 113 12 ausgewählte Flaschen von Rotwein bis Hefebrand mit den Nr. 1,9,12,16,14,18,36,72,75,78,102,103 zum Probierpreis von  
6,57€/l **58,80€** anstatt 61,90€
- 114 12 verschiedene Rot- und Rose´weine mit den Nummern 1,4,6,7,9,12,13,14,15,16,18,19 zum Probierpreis von  
5,26€/l **51,30€** anstatt 53,95€

### Geschenkkarton mit Weinmotiven :

- |     |                     |       |
|-----|---------------------|-------|
| 121 | 1 er Geschenkkarton | 1,20€ |
| 122 | 2 er Geschenkkarton | 2,00€ |
| 123 | 3 er Geschenkkarton | 2,30€ |

## Liefer- und Zahlungsbedingungen

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren die vorherigen Preislisten Ihre Gültigkeit.  
Die Preise verstehen sich ohne Glas und Verpackung. Die Preise gelten in dem Bereich, in dem die Weinliste ausgesandt wurde:  
a: Bei persönlicher Lieferung zu den bekannten Terminen : frei Haus, zahlbar sofort nach Erhalt der Lieferung in bar.  
Mindestbestellmenge: 24 Flaschen  
b: Bei DHL - Paketdienst, außerhalb unserer Liefertermine: zuzüglich Transportkostenanteil: bis 72 Fl.: +5,40 € je 12Fl.

### Bei Spedition:

- von 73-120 Flaschen: +28,00 Euro pauschal
  - von 121-180 Flaschen: +0,20 € je Flasche
  - von 181 - 360 Flaschen: + 0,15 € je Flasche
- zahlbar per Überweisung sofort fällig ohne Abzug.

Im Zuge des Verkaufes können sich Jahrgänge ändern bzw. ausverkauft sein.  
Für Kaufleute und juristische Personen des öffentlichen Rechts ist der Erfüllungsort Edesheim und der Gerichtsstand Landau in der Pfalz.  
Bankverbindung: Klaus Habermehl  
Sparkasse Südpfalz  
IBAN: DE70 5485 0010 0100 0579 91  
SWIFT-BIC: SOLADES1SUW  
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite!

### Pfand: alle Wein-Flaschen werden zurückgenommen, gespült und wiederverwendet.

- |                                 |       |
|---------------------------------|-------|
| 1 Literflasche                  | 0,10€ |
| 0,75 l Flasche                  | 0,10€ |
| Hefebrandfl. 0,7l               | 0,10€ |
| Holzsteige                      | 4,00€ |
| keine Schraubverschlußrücknahme |       |



Weingut  
Klaus Habermehl  
Speyererstr.27  
67483 Edesheim

Tel. 06323 5854 u. 9810831  
Fax-Nr.: 06323 9810832

Handy: 0152 27453103

Email: post@weingut-habermehl.com  
http://www.weingut-habermehl.com

## Preisliste

gültig ab 06.03.2024